
91,133,445.569,229,268.74ACTIVO

50,589,724.24854,048.97Active Circulante

50,589,724.240.00Efectivo Y Equivatent.es

597,691.17 0.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivaient.es

2S6.357.80 0.00Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.000.00inventarios

0.000.00Aimacenes

Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Actives Circulantes 0.000.00

0.00Or. ros Act i vos C i r c u I a n tes 0.00

Active No Circulante 8375,219.77 40,543,72132

0.000.00

0.000.00

Bienes Inmuebies, infraestructura Y Construcciones En Proceso 385,282.24 0.00

Bienes Muebles 0.00 40,473,886.58

Actives intangibies 0.00 69,834.74

7,989,937.53 0.00

Actives Diferidos 0.00 0.00

Estimacibn Per Perdida O Deterioro De Actives No Circulantes 0.00 0.00

Or ros Activos No Circulantes 0.00 0.00

0.00 11,791,58935PASIVO

Pasivo Circulante 0.00 11,791,58935

Cuentas Per Pagar A Corio Plazo 0.00 11,791,589.35

Decumentes Por Pagar A Corto Piazo 0.00 0.00

Porcibn A Corto Piazo De La Deuda Pubiica A. Largo Piazo 0.00 0.00

Tituios Y Vaiores A Corto Piazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Corto Piazo 0.00 0.00

Rondos Y Bienes De Terceros En Garanti'a Y/O Administracibn A Corto Piazo 0.00 0.00

Provisiones A Corto Piazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Piazo 0.00 0.00

Pasivo No Circulante 0.00 0,00

Cuentas Por Pagar A Largo Piazo 0.00 0.00

Decumentes Por Pagar A Largo Piazo 0.00 0.00

Deuda Pubiica A Largo Piazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Largo Piazo 0.00 0.00

Rondos Y Bienes De Terceros En Garanti'a Y/O Administracibn A Largo Piazo 0.000.00

Provisiones A Largo Piazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 93,695,766.17 0.00

Hacienda Publica/Patrtmonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Dcnaciones De Capital 0.000.00

Actualizacibn De La Hacienda Pubiica/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Pubiica/Patrimonio Cenerado 0.0093,695,766.17

Resultados Dei Ejercicio (Ahorro/ Desahorroj 0.0029,332,548.24

0.00Resultados De Ejercicios Anterior* 64.363,2.17.93 ..

Revalues 0.000.00

Reservas 0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

Pesultado Por 0.00

o.oOPesultado

\M.G.A ir Anton so

'etario De La Tesoren'a Municipal

AplicacibnOrigenConcept©

Municipio De Pachuca De Soto 
Secretaria De Tesoreria Municipal 

Estado De Cambios En La Situacibn Financiers

Del 1 de enero al 31 de julio de 2023 

(Cifras en Pesos)

Trujillo Ortiz

SINDIG4Bri.Kr«RADORAr,
HACENDARiA

ACHUCA
»i i riiinirt»l>MirW «■«■««»•

Rectiticaciones De Resuit^j^S^^^/!?-i4y's Anteriores

Exceso O InsullciQrl^m La Hacienda Pubiica

Equivatent.es
Equivaient.es


ACTIVO 52,776,935.65 84,635,503.22

Activo Circulante 1,034,304.59 44,093,902.87

Efectivo Y Equivaientes 0.00 44,093,902.87

Derechos A Reci bi r Efectivo O Equivaientes 777,946.79 0.00

Derechos A Recibir Bienes O Servicios 256,357.80 0.00

Inventarios 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos Circulantes ' 0.00 0.00

Activo No Circulante 51,742,631.06 40,541,600.35

Inversiones Financiers A Largo Plazo 0.00 0.00

Derechos A Recibir Efectivo O Equivaientes A Largo Plazo 0.00 0.00

o.boBienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciohes En Procesd 40,086,358.96

Bienes Muebles 0.00 40,473,886.58

Activos Intangibles 0.00 67,713.77

Depreciacidn, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes 11,656,272.10 0.00

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00

PASIVO 0.00 18,073,100.28

Pasivo Circulante 0.00 18,073,100.28

0.00 18,073,100.28

0.00 0.00

Porcidn A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Tftulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.00 0.00

Rondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracidn A Corto Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivo No Circutente 0.00 0.00

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

0.00Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00

Rondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracidn A Largo Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Largo Plazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATPIMONIO 49,931,667.85 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuida 0.00 0.00

Aportaciones 0.000.00

Donaciones De Capital 0.00 0.00

AplicacionConcepto Origen

Municipio De Pachuca De Soto 
Secretaria De Tesoreria Municipal 

Estado De Cambios En La Situacion Financiera

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2023 

(Cifras en Pesos)
PACHUCA

r-

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Documentos Por Pagar A Corto Plazo



0.00 0.00

. 49,931,667.85 0.00

25,030,072.31 0.00

24,901,595.54Resultados De Ejercicios Anteriores 0.00

Revalues 0.00 0.00

Reserves 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Resultado Por Posicion Monetaria 0.00 0.00

0.00 0.00
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Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La ActuaHzacion De La Hacienda Pubiica/Patrimonio
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Acitualizacion De La Hacienda Pubiica/Patrimonio 
r ? _________________________
hacienda Pubiica/Patrimonio Cenerado

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/'Desahorro)

lar Antonio Murbartian Lopez 

-ecretario De La Tesoreria Municipal

-----------
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Resultado PorTenencia D^^^SS^^^netarios

ja&d 3i^^^ai^os que los Estados Financieros y 

o
Preside/te



-

91,019,609.2262,860,591.35ACTIVO

50,478,008.871,034,304.59Activo Circulante

50,478,008.870.00Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes 0.00777,946.79

Derechos A Recibir Bienes O Servicios 0.00256,357.80

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.000.00

0.000.00Otros Activos Circulantes

61,826,286.76 40,541,600.35Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras A Largo Plazo

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo 0.000.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso 47,464,148.94 0.00

40,473,886.58Bienes Muebles 0.00

67,713.770.00Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes 0.0014,362,137.82

0.000.00Activos Diferidos

Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

0.00Otros Activos No Circulantes 0.00

21,956,648.230.00PASIVO

21,956,648.23Pasivo Circulante 0.00

21,956,648.23Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 0.00

0.00Documentos Por Pagar A Corto Plazo 0.00

Porcibn A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.000.00

Tftulos Y Valores A Corto Plazo. 0.000.00

Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.000.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracibn A Corto Plazo 0.000.00

0.00Provisiones A Corto Plazo 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.000.00

Pasivo No Circulante 0.000.00

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.000.00

0.00Documentos Por Pagar A Largo Plazo . 0.00

Deuda Publica A Largo Plazo 0.000.00

Pasivos Diferidos A Largo Plazo- 0.000.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracibn A Largo Plazo 0.000.00

Provisiones A Largo Plazo 0.00 0.00

-HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.0050,115,666.10

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.000.00

Aportaciones 0.000.00

Donaciones De Capital 0.00 0.00

AplicacionOrigenConcepto

Municipio De Pachuca De Soto 
Secretaria De Tesoreria Municipal 

Estado De Cambios En La Situacion Financiera
Del l de enero al 30 de septiembre de 2023 

(Cifras en Pesos)



0.00 0.00

0.0050,115,666.10
Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 32,352,406.21 0.00
Resultados De Ejercicios Anteriores 17,763,259.89 0.00
Revalues 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores 0.000.00
Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda PuWica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado Por Posicion Monetarja 0.00 0.00
Resultado PorTenencia De Activos No Monetarios 0W 0.00
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